
-- 1 -- 

  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๒๗๐/๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ประจำปีงบประมาณ 2567 

****************************** 

 ด้วย สำนักงาน ก.ค.ศ. ได้มีมติกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตำแหน่งและวิทยฐานะ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครู ตามหนังสือสำนักงาน ก .ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๓/ว ๙                 
ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔ (ว๙/๒๕๖๔) โดยหลักเกณฑ์และวิธีการฯ ดังกล่าวกำหนดให้ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาจัดทำข้อตกลงในการพัฒนางาน ตามแบบที่ ก.ค.ศ. กำหนด ทุกปีงบประมาณ ทั้งนี้ให้
ผู ้อำนวยการสถานศึกษาแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลงซึ่ง มีคุณสมบัติตาม
หลักเกณฑ์ ว๙/๒๕๖๔ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิตจึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และ
บุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางสาวเกศินี ทองทวี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล    รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ  
 ๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวยุวดี ประกอบแสง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ 
 ๑.๖ นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์  ครู                        กรรมการและเลขานุการ
 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้น 
เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์  

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ คณะกรรมการดำเนินการ 
   1. นางสาวเกศินี  ทองทวี              ประธานกรรมการ 
 2. นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์      รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง        กรรมการ  
   4. นายนพดล คำพร              กรรมการ 

5. นางสาวสุลาวลัย์ บุริจันทร ์                 กรรมการ  
๖. นางสาวสมฤดี/...



- ๒ - 

   6. นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์  กรรมการ 
   7. นางสาวอโนชา โปซิว   กรรมการ 
   8. นางพัชนีย์ คงเกิด   กรรมการ 
   9. นางสาวจีระภา ชินภักดี   กรรมการ 
   10. นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา  กรรมการ  
   11. นางสาวพรชิตา คารมหวาน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ประชุมวางแผนการดำเนินงาน ประสานงานกับทุกฝ่ายที่รับผิดชอบ 

3. ผู้รับการประเมินและคณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลงปีงบประมาณ 2566 
3.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิทยาศาสตร์) 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางสาวมณทิพย์ เจริญรอด นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
2 นางสาววชิราภรณ์ สันตวงษ ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
3 นางสาวพอรินทร์ พุกพูนธนพัฒน์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
4 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
5 นางสาวเยาวรัตนา พรรษา นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
6 นางสาววราลี สินธวุา นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
7 นางสาวจุฑารัตน์ เกาะหวาย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
8 นางสาวศศิธร เมืองมูล นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
9 นางสาวเมธาวี สุขเจริญ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 

10 นางสาวอรอนงค์ ชาญรอบ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
11 นางสาวกุลยา บูรพางกูร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
12 นางสาวเกศินี จันทร์ครบ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
13 นางสาวนงคราญ ดวงสิน นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
14 นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
15 นางสาวณิชชา บุตรสีมาตร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
16 นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
17 นางสาวศยามล ดีวิลัย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
18 นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวสุกัญญา โกเฮงกุล นางพัชรี ระมาตร์ 
มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 

1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 

1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
๑.๓ นำส่งรูปภาพ/... 



- ๓ - 

1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 
มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567 

2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 

3.2 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (เทคโนโลยี) 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

2 นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

3 นางสาวจีระภา ชินภักดี นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

4 นายสุริยา ทรัพย์เฮง นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

5 นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

6 นางสาวโสภา สุขนิคม นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวรุ่งนิรันดร์ คัดชารัตน์ ว่าท่ีร้อยตรีนิพรร สาลี 

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 

มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567   
2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
 3.3 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางสาวนฤมล รับส่ง นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

2 นายนิธิภัทร์ สร้อยเชื้อดี นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

3 นางสาวปิยวรรณ แสงไชย นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

4 นางสาวปารมี มิ่งมงคล นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

5 นางสาวกชพรรณ เอี่ยมอุ้ย นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 
6 นายพีระพัฒน์ จาดฤทธิ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

7 นางสาวพัชรินทร์ มุ่งเงิน นายราเมศน์ โสมแสน นายปริญญา นุ่นโชติ นางสาววัลลภา พงษาเทศ 

มีหน้าที่/... 



- ๔ - 

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 

มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567   
2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
 3.4 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นายทนิกร พานจันทร ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

2 นางสาวสรินนา หมอนสุภาพ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

3 นางสาวณชิพัณณ์ เฉลิมพนัธ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

4 นางสาวอมรรัตน์ มะลิงาม นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

5 นางสาวพชัราวลัย์ บุตรพรม นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

6 นางสาวอลิษา ไชยรินทร์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

7 นายเกรียงศักดิ์ มะละกา นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

8 นางสาวขวัญวิจติรดา ขันทะวงศ์วัฒนา นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

9 นายชนเมธี ศรีษะเทือน นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

10 ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

11 นางสาวพิกุลทา หงษท์อง นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

12 นางสาวกรกนก ทองจีน นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

13 นางสาวอนสุรา สุขสุคนธ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

14 นายศิรวิชญ์ ประยูรวิวฒัน์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

15 นางสาววิรัญณา บัวสรวง นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

16 นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

17 นางสาวอลสิา นามอินทร์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

18 นางสาวจิราพร เวียงชนก นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

19 นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

20 ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศลิป ์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

21 นายธีระพงษ์ มวานนท์ นายราเมศน์ โสมแสน นายวรรณวัช ศรีโกมลศิลป์ นางสาวณราวดี เสือพริก 

มีหน้าที่/... 



- ๕ - 

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 

มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567 
2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
3.5 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางพัชนีย์ คงเกิด  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

2 นางสาวเกวลี เงินศรีสุข  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
3 นางสาวรุ่งตะวัน ทาโสต  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
4 ว่าที่ร.ต.หญิงนุชนาถ สนามไชย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
5 นางสาวพิทธิดา ปราโมทย์  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
6 นางสาวจันทร์จิรา สุขสิงห์  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
7 นางสาวสุนทรี วีระปรีชา  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
8 นายศุภชัย นัคราจารย์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
9 นางสาวกิตติมา ธรรมวิสุทธิ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

10 นางสาวจีญาพัชญ์  แก้มทอง นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
11 นางสาวอโนชา โปซิว  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
12 นางสาวศศิตา อยู่ยืน  นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
13 นางสาววิไลวรรณ เบอร์ดี นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้
14 นายพุทธิพงศ์ ฉันทศิริเวทย์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวนริศรา มั่นเขตวิทย ์ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 

มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567 
2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 

๒.๒ ลงความเห็น/... 



- ๖ - 

2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
3.6 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางเกษรา ก้องศักดิ์ศรี นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

2 นางสาวกวินวัณณ์ กาฬดิษฐ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

3 นางสาวนิภาพรรณ อดุลย์กิตติชัย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

4 นางสาวจิรา จั่นเล็ก นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

5 นางสาวนลินพร สมสมัย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

6 นายสุชาติ รัตนเมธากูร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

7 นางสาวเจนจิรา เพ็งจันทร์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

8 นางสาววิไลพรรณ คงดี นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

9 นางสาวญาณิศา ชาญกิจกรรณ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

10 นางอนัญญา แมคเคอล์แลน นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

11 นางสาวชนินทร์ บัวแจ้ง นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

12 นางสาวกมลลักษณ์ สร้อยเงิน นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

13 นางสาวนลพรรณ เหลี่ยมไทย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

14 นางสาวปุณยนุช ป้านประดิษฐ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

15 นางสาวศิริมา บุญสวัสดิ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

16 นายนพดล คำพร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

17 นางสาวจินต์จุทา เกษร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

18 นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

19 นางสาวสมฤดี จันทะคร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

20 นายสราวุธ รัตนนท์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวกนกกร ฉัตรหิรัญเลิศ นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท ้

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
  1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 

1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 
มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567 

2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/... 



- ๗ - 

2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
3.7 กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นายชวนัส แก้วพรม นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

2 นางสาวพรวลี สุขสอาด นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

3 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

4 นางสาวสุมาลี ขุนศรี นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

5 นายอติวรรตน์ พันธุวงศ์ นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

6 นายชิษนุ หนูแดง นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 

7 นางสาวธนาภา แซ่เล้า นายราเมศน์ โสมแสน นายณรงค์ หนูนารี นางสาวอุษณีษ์ อ่อนแท้ 
มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  

1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
  1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 

1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 
มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567  

2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
3.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
2 นางสาวอัญชนา แซ่จิว นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
3 นายปวิตร สมนึก นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
4 นางสาวรัตยา ร่างกายดี นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
5 นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
6 นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
7 นางสาวณัฐวดี โพธิจักร นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
8 นางสาวชื่นกมล คงหอม นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
9 นายอรรถพล ยตะโคตร นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 

๑๐ นางสาวอรัญญา/... 



- ๘ - 

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

10 นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร นายราเมศน์ โสมแสน นางลำพอง พูลเพ่ิม นางวราภรณ์ สัตยมาภากร 
มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  

1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 

1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 
1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 

มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2567 
2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
  3.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
2 นางสาวเมทิตา ชัยมา นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
3 นายจักรพันธ์ เรืองศรีเพชร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
4 นายสาธิต แก้วศรีทัศน์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
5 นางสาวสีวลี ยืนยาว นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
6 นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์ นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
7 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
8 นางสาวสุธิตา ศรียางนอก นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวชลิตา บุญรักษา นางสาวภัทรนันท์ แดนวงศ์ 
มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  

1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
  1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 

1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 
มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2566 

2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
3.10 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน/... 

 
 



- ๙ - 

3.10 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

ที่ ผู้ยื่นขอรับการประเมิน ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ 

1 นางทัศนีย์ วงค์เขียว นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

2 นางสาววิมล อภิเมธีกุล นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

3 นางสาวอาภาภรณ์ อริวัน นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

4 นายศราวุธ คารมหวาน นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

5 นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

6 นางสาวอัยนา สระแก้ว นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 
7 นางสาวธีราอร วงษ์ไกร นายราเมศน์ โสมแสน นางสาวเพียงใจ ดีคาร นางสาวณุตรา ทองสา 

มีหน้าที่ 1. ผู้รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง  
1.1 จัดเตรียมข้อมูลผลลัพธ์การพัฒนางานที่สอดคล้องกับข้อตกลงการพัฒนางานที่ได้เสนอต่อ

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตไว้ให้ครบถ้วนตามตัวชี้วัดที่กำหนดในรูปแบบไฟล์เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
  1.2 รับการประเมินตามที่กรรมการกำหนด 

1.3 นำส่งรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจิทัล 
มีหน้าที่ 2. คณะกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง ตำแหน่งครู ปีงบประมาณ 2566   

2.1 ตรวจสอบและประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.2 ลงความเห็น/ข้อสังเกต และลงนามในแบบรายงานผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 
2.3 สรุปและนำเสนอผลการประเมินต่องานวิทยฐานะเพื่อนำเข้าสู ่ระบบ Digital Performance 

Appraisal: DPA ในลำดับถัดไป 
4. คณะกรรมการรวบรวมข้อมูลและผลการประเมิน 

4.1 นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์   ประธานกรรมการ 
4.2 นางสาวพรชิตา คารมหวาน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. รวบรวมรูปภาพและข้อมูลประกอบการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง ในรูปแบบไฟล์ดิจทิัล
และผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง 

2. นำผลการประเมินการพัฒนางานตามข้อตกลง นำเข้าสู่ระบบ Digital Performance Appraisal: 
DPA ในลำดับถัดไป 
5. คณะกรรมการประเมินผล 

5.1 นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์   ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวพรชิตา คารมหวาน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ประเมินและรายงานผลการดำเนินกิจกรรม 
 

ให้คณะกรรมการ/... 
 
 



- ๑๐ - 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเสียสละและรับผิดชอบ เพื่อให้        
บังเกิดผลดีต่อทางราชการ 
 

   สั่ง ณ วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
  (นายราเมศน์  โสมแสน) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


